
 

    
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 

                ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA 

 
 
 
 
ГОДИНA ИЗДАВАЊА LVIII                             20.07.2022.                                                 БРОЈ 10. 
LVIII KIADÁSI ÉVFOLYAM                               2022.07.20.                                                  10. SZÁM 
 

 
 

На основу члана 10. став 1. Одлуке о установљавању годишње награде општине Бечеј и 
додели звања почасног грађанина општине Бечеј (''Службени лист општине Бечеј'', број 5/2010), 
предлога Комисије за доделу годишње награде општине Бечеј и звања почасног грађанина општине 
Бечеј, са  седнице одржане дана 15.07.2022. године број II 02-61/22, Скупштина општине Бечеј је, на 
XXVIII седници одржаној дана 20.07.2022. године донела 

 
О Д Л У К У   

о додели годишњих награда општине Бечеј у 2022. години     
 

Члан 1.  
Годишње награде општине Бечеј у 2022. години додељују се следећим физичким и правним 

лицима:   
 

1. НАРОДНА БИБЛИОТЕКА БЕЧЕЈ,  област- култура,  за допринос у развоју и  унапређењу 
културе, образовања, науке и уметности. Народна библиотека –Бечеј  сваке године унапређује 
услуге ка крајњем кориснику и брине о очување књижног фонда и културног блага локалне 
заједнице. Народна библиотека је подршка сваком облику образовања и веома је важна у мрежи 
библиотечко – информационог система и основ је за образовање и едукацију становништва наше 
локалне заједнице током читавог живота. 
 
2. ПРЕДУЗЕЋЕ КАМЕНОПРОМЕТ, област- предузетништво- ради очувања дугогодишње породичне 
традиције у погледу обављања каменорезачког заната и пословања предузећа Каменопромет. 
 
3. БАРТУС ВАЛЕРИЈА, област – образовање- за допринос у образовању, очувању традиције, са 
лакоћом и љубављу преносила је знање деци, учила их дисциплини, истрајности, саосећању  и 
отворености идеја.  
 
4. ЕКОНОМСКО – ТРГОВИНСКА ШКОЛА БЕЧЕЈ, област –образовање- у смислу немерљивог 
доприноса за локалну заједницу  у погледу квалитета образовања, услова за одржавање наставе,са 
визијом у приближавању европским стандардима и тежњи да постане лидер на тржишту 
образовања, спремности да се окрене проширењу практичне наставе, са посебним акцентом на 
услужне делатности и омогућавању развоја бањског туризма на територији општине Бечеј.  
 
5. ГРАДСКО ПОЗОРИШТЕ БЕЧЕЈ, област- култура- установа која у континуитету реализује 
програме чији су естетски домети врло високи, која окупља значајне ствараоце из региона, на 
динамичан начин укључује домицилно становништво у креирање сопственог програма и продукције. 
Захваљујући Градском позоришту Бечеј, позоришна уметност је подигнута на врло висок ниво. 
Несебичан   и квалитетан рад са децом и омладином утиче да се љубав према позоришту лако 
пренесе. 
 



 Страна 2.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
2. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

6. ЏУДО КЛУБ „Младост“ Бечеј,  област – спорт- за изузетно остварене спортске резултате, 
очување спортског и такмичарског духа, организовање  бројних едукација, успешности на европским 
и светским такмичењима, што указује и податак да ове године обележавају и јубилеј 50 година 
постојања. 
 
7. ЈОЖЕФ ЛУКАЧ, област - цивилних организација- за значајан допринос развоју локалне 
заједнице, дугогодишње старешинство и рад у Одреду извиђача, волонтерско ангажовање, 
несебично залагање и  развијање хуманости код деце и љубави према природи. 

 
Члан 2. 

Годишње награде из ове oдлуке додељују се у виду плакете, које ће уручити председник 
општине Бечеј на свечаној седници Скупштине општине Бечеј, која ће се одржати поводом празника 
општине Бечеј у 2022. години. 

  
Члан 3. 

 Ову oдлуку објавити у ''Службеном листу општине Бечеј''. 

  
 
         Република Србија        
Аутономна Покрајина Војводина 
          Општина Бечеј                       ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНА БЕЧЕЈ                           Игор Киш, c.p. 
Број: I 011-18/2022 
Дана: 20.07.2022. годинe              

  Б  Е  Ч  Е  Ј 
 

--- 0 --- 
 

Az Óbecse község évi díja alapításáról és Óbecse község díszpolgára cím adományozásáról szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2010. szám) 10. szakaszának 1. bekezdése alapján az  Óbecse község 
éves díjait kiosztó és a díszpolgári címet odaítélő bizottság 2022. 07. 15-i II 02-61/22. számú javaslata 
Óbecse Község Képviselő-testülete a 2022.07.20. megtartott XXVIII. ülésén meghozta a következő  
 

H A T Á R O Z A T O T 
Óbecse község évi díjainak kiosztásáról a 2022. évben 

 
1. szakasz 

 Óbecse község 2022. évi díjait a következő polgárok és jogi személyek kapják meg: 
 
 1. ÓBECSEI NÉPKÖNYVTÁR, a kultúra területén, a művelődés, oktatás, tudomány és művészet 
fejlesztéséhez és előmozdításához való hozzájárulása miatt. Az Óbecsei Népkönyvtár évről évre fejleszti 
szolgáltatásait a végső felhasználók irányában, valamint gondoskodik a könyvállomány és a helyi közösség 
kulturális kincseinek megóvásáról. A Népkönyvtár támaszt nyújt minden oktatási formának és nagyon 
fontos eleme a könyvtári-információs rendszernek, valamint alapul szolgál a lakosság oktatásának és 
képzésének, illetve a helyi közösség élethosszig történő tanulásának. 
 
 2. KAMENOPROMET VÁLLALAT, a vállalkozás területén, a hosszútávra visszanyúló kőfaragói 
szakma családi hagyományának megóvásáért és a Kamenopromet vállalat üzemeltetéséért. 
 



 Страна 3.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
3. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 3. BARTUSZ VALÉRIA, az oktatás területén, az oktatáshoz, hagyományőrzéshez való 
hozzájárulásáért, aki tudását könnyedén és szeretettel adta át a gyerekeknek, fegyelemre, kitartásra, 
együttérzésre és az ötletek iránti nyitottságra nevelve őket. 
 
 4. KÖZGAZDASÁGI-KERESKEDELMI ISKOLA, ÓBECSE, az oktatás területén, mivel 
mérhetetlenül hozzájárult a helyi közösség fejlesztéséhez a minőséges oktatás, a tanítási feltételek 
fenntartása tekintetében, azzal az elképzeléssel, hogy közelebb kerüljön az európai sztenderdekhez és 
vezetővé váljon az oktatásügyi piacon, készen állva a gyakorlati oktatás kibővítésére, különös tekintettel a 
szolgáltatói tevékenységekre, s lehetővé téve a gyógyfürdő turizmus fejlesztését Óbecse község területén. 
 
 5. ÓBECSEI VÁROSI SZÍNHÁZ, a kultúra területén, olyan intézmény, amely esztétikailag magas 
szintű programokat valósít meg, összegyűjtve a régió jelentős alkotóit, dinamikusan bekapcsolja a 
társadalmat a programai és produkciói kialakításába. Az Óbecsei Városi Színháznak köszönhetően a 
színművészet nagyon magas szintre lett emelve. A gyermekekkel és fiatalokkal való önzetlen és minőséges 
foglalkozásának köszönhetően a színház szeretetét könnyen átadja. 
  
 6. MLADOST JUDO KLUB, Óbecse, a sport területén, a sportban elért kiváló eredményeiért, a 
sport- és versenyszellem megóvásáért, számos képzés szervezéséért, az európai és világversenyeken elért 
sikereiért, amit bizonyít az is, hogy idén ünnepli fennállásának 50. évfordulóját. 
 
 7. LUKÁCS JÓZSEF, a civil szervezetek területén, jelentős hozzájárulásáért a helyi közösség 
fejlesztéséhez, a Cserkészcsapat hosszú éveken át történő vezetéséért és benne való munkájáért, 
volontőrködéséért, önzetlen elkötelezettségéért és a gyermekek humanitásának, valamint a természet iránti 
szeretetük fejlesztéséért. 
 

2. szakasz 
 Jelen Határozatban említett évi díjakat Plakettek formájában osztjuk ki, amelyeket Óbecse Község 
Községi elnöke ad át Óbecse Község Képviselő-testületének az Óbecse község 2022. évi ünnepe alkalmából 
megrendezésre kerülő díszülésén. 
 

3. szakasz 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község                 A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 011-18/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
            Ó B E C S E   
 

--- 0 --- 
 

На основу члана 34. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ 
број 5/2019 ) Скупштина општине Бечеј је на XXVIII седници одржаној дана 20.07.2022. године 
донела 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о усвајању Извештаја о раду  Народне библиотеке Бечеј за 2021. годину 
 
 



 Страна 4.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
4. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народне библиотеке Бечеј за 2021. годину којег је усвојио 

управни одбор установе на 77. седници, одржаној дана 19.04.2022. године. 
 

II 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Директорка установе је дана 27.04.2022. године доставила оснивачу Извештај о раду Народне 

библиотеке Бечеј за 2021. годину ради усвајања истог, са одлуком управног  одбора установе са 77. 
седнице одржане дана 19.04.2022. године. 

Члан 31. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј регулише надлежност Скупштине општине 
да разматра и усваја извештаје о раду и даје сагласност на програме рада корисника буџета, јавних 
предузећа, установа и служби чији је оснивач. 

Општинско веће општине Бечеј је на 97. седници, одржаној дана 11.07.2022. године, 
размотрило Извештај о раду Народне бибиотеке Бечеј за 2021. годину и утврдило предлог решења о 
усвајању истих. 

На основу изнетог и цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Извештај о раду Народне библиотеке Бечеј за 2021. годину и донела решење као у диспозитиву. 

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                         Председник Скупштине  
Скупштина општине Бечеј                                                                   Игор  Киш, c.p. 
Број: I 022-55/2022 
Дана: 20.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
Óbecse község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 5/2019. számok) 34. szakasza 1. 

bekezdése 54. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2022.07.20. tartott XXVIII. ülésen 
meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
az óbecsei Népkönyvtár 2021. évi ügyviteli beszámolójának elfogadásáról  

 
I. 

ELFOGADJUK az óbecsei Népkönyvtár 2021. évi ügyviteli beszámolóját, amit az intézmény 
Igazgatóbizottsága a 2022. 04. 19-én megtartott 77. ülésén fogadott el. 
 

II. 
Jelen határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

Az intézmény igazgatója 2022. 04. 27-én eljuttatta az alapítónak az óbecsei Népkönyvtár 20201. évi 
ügyviteli beszámolóját, amit az intézmény Igazgatóbizottsága a 2022. 04. 19-én megtartott 77. ülésén 
fogadott el. 
 Óbecse Község Alapszabálya 34. szakasza 1. bekezdése 54. pontja szabályozza a Községi Képviselő-
testület azon illetékességét, hogy az általa alapított költségvetési felhasználók, közvállalatok, intézmények 
és szolgálatok munkabeszámolóját megvitassa és elfogadja, és munkaprogramját jóváhagyja.   



 Страна 5.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
5. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén az óbecsei Népkönyvtár 
2022. évi ügyviteli beszámolóját, és jóváhagyta annak elfogadásáról szóló határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak és az idézett jogszabályok alapján Óbecse Község Képviselő-testülete elfogadta az 
óbecsei Népkönyvtár 2022. évi ügyviteli beszámolóját, és a Határozatot a rendelkező rész szerint hozta 
meg. 
 

 
Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község                 A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 022-55/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
            Ó B E C S E   

 
--- 0 --- 

 
             На основу члана 34. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј“ број 5/2019 ) Скупштина општине Бечеј је на XXVIII седници одржаној дана 20.07.2022. 
године донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем 

 Градског позоришта Бечеј за 2021. годину 
 
I 

 УСВАЈА СЕ Извештај о раду са финансијским извештајем Градског позоришта Бечеј за 2021. 
годину којег је усвојио управни и надзорни одбор установе на састанцима одржаним дана 
28.02.2022. године. 

 
II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј.“ 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Директор установе је дана 01.06.2022. године доставио оснивачу Извештај о раду са 
финансијским планом Градског позоришта Бечеј за 2021. годину ради усвајања истог, са одлукама  
управног и надзорног одбора установе са састанака одржаних дана 28.02.2022. године. 
 Члан 31. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј регулише надлежност Скупштине општине 
да разматра и усваја извештаје о раду и даје сагласност на програме рада корисника буџета, јавних 
предузећа, установа и служби чији је оснивач. 
 Општинско веће општине Бечеј је на 97. седници, одржаној дана 11.07.2022. године, 
размотрило Извештај о раду  са финансијским планом Градског позоришта Бечеј за 2021. годину и 
утврдило предлог решења о усвајању истих. 
 На основу изнетог и цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
Извештај о раду са финансијским планом Градског позоришта Бечеј за 2021. годину и донела 
решење као у диспозитиву. 
 
 
 
 
 
 



 Страна 6.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
6. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                           Председник Скупштине  
Скупштина општине Бечеј                                                                   Игор  Киш, c.p. 
Број: I 022-54/2022 
Дана: 20.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- 0 --- 
 

Óbecse község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 5/2019. számok) 34. szakasza 1. 
bekezdése 54. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2022.07.20. tartott XXVIII. ülésen 
meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
az Óbecsei Városi Színház 2021. évi munka- és pénzügyi beszámolójának elfogadásáról 

 
I. 

ELLFOGADJUK az Óbecsei Városi Színház 2021. évi munka- és pénzügyi beszámolóját, amit az 
intézmény Igazgatóbizottsága a 2022. 02. 28-án megtartott ülésén fogadott el. 
 

II. 
Jelen határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

Az intézmény igazgatója 2022. 06. 01-jén eljuttatta az alapítónak elfogadás céljából az Óbecsei 
Városi Színház 2021. évi munka- és pénzügyi beszámolóját, amit az intézmény Igazgatóbizottsága a 2022. 
02. 28-án megtartott ülésén fogadott el. 
 Óbecse község Alapszabálya 34. szakasza 1. bekezdése 54. pontja szabályozza a Községi Képviselő-
testület azon illetékességét, hogy az általa alapított költségvetési felhasználók, közvállalatok, intézmények 
és szolgálatok munkabeszámolóját megvitassa és elfogadja, és munkaprogramját jóváhagyja.   
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 206. ülésén megvitatta az Óbecsei 
Városi Színház 2021. évi munka- és pénzügyi beszámolóját, és jóváhagyta annak elfogadásáról szóló 
határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak és az idézett jogszabályok alapján az Óbecsei Városi Színház 2021. évi munka- és 
pénzügyi beszámolóját és a Határozatot a rendelkező rész szerint hozta meg. 
 

 
Szerb Köztársaság 

Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község                 A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 022-54/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
            Ó B E C S E   

 
--- 0 --- 

 
 
 
 
 



 Страна 7.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
7. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

             На основу члана 34. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј („Службени лист општине 
Бечеј“ број 5/2019 ) Скупштина општине Бечеј је на XXVIII седници одржаној дана 20.07.2022. 
године донела 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о давању сагласности на  прве измене Програма пословања „Потисје – Бечеј“ 

 доо за комуналне услуге Бечеј за 2022. годину 
 
I 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на прве измене Програма пословања „Потисје – Бечеј“ доо за 
комуналне услуге Бечеј за 2022. годину, које је усвојила Скупштина друштва на 4. седници, одржаној 
дана 7.06.2022. године, под бројем 117-1/22 

 
 II 

            Ово решење објавити у „Службеној листу општине Бечеј“. 
 

 О б р а з л о ж е њ е 
  Директор друштва је дана 08.06.2022. године, доставио оснивачу прве измене Програма 
пословања „Потисје – Бечеј“доо за комуналне услуге Бечеј за 2022. годину, заједно са одлуком 
Скупштине друштва са 4. седнице , одржане дана 7.06.2022. године, под бројем 117-1/22. 
 Члан 34. став 1. тачка 54. Статута општине Бечеј, регулише надлежност Скупштине општине 
да разматра и усваја извештаје о раду и даје сагласност на програме рада корисника буџета, јавних 
предузећа, установа и служби чији је оснивач. 
 Општинско веће општине Бечеј, је на 97. седници, одржаној дана 11.07.2022. године 
размотрило прве измене Програма пословања „Потисје – Бечеј“доо за комуналне услуге Бечеј за 
2022. годину и утврдило предлог решења о давању сагласности на исти. 
 На основу изнетог и цитираних одредби прописа, Скупштина општине Бечеј је размотрила 
прве измене Програма пословања „Потисје – Бечеј“доо за комуналне услуге Бечеј за 2022. годину и 
донела решење као у диспозитиву. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                           Председник Скупштине  
Скупштина општине Бечеј                                                                   Игор  Киш, c.p. 
Број: I 023-68/2022 
Дана: 20.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
Óbecse község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja 5/2019. szám) 34. szakasza 1. 

bekezdése 54. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő-testülete a 2022.07.20. tartott XXVIII. ülésen 
meghozta a következő  
 

HATÁROZATOT 
a Tiszamente – Óbecse Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve első módosításának 

elfogadásáról  
 
 
 
 



 Страна 8.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
8. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
I. 

ELFOGADJUK a Tiszamente – Óbecse Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve első 
módosítását, amit a Társaság Taggyűlése a 2022. 06. 07-én megtartott 4. ülésén 117-1/22. szám alatt 
fogadott el. 
 

II. 
Jelen határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
I n d o k l á s 

Az intézmény igazgatója 2022. 06. 08-án eljuttatta az alapítónak a Tiszamente – Óbecse 
Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve módosítását, amit a Társaság Taggyűlése a 2022. 06. 
07-én megtartott 4. ülésén 117/22. szám alatt fogadott el. 
 Óbecse község Alapszabálya 34. szakasza 1. bekezdése 54. pontja szabályozza a Községi Képviselő-
testület azon illetékességét, hogy az általa alapított költségvetési felhasználók, közvállalatok, intézmények 
és szolgálatok munkabeszámolóját megvitassa és elfogadja, és munkaprogramját jóváhagyja.   
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén megvitatta a Tiszamente – 
Óbecse Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve módosítását, és jóváhagyta annak elfogadásáról 
szóló határozatjavaslatot. 
 A fent felsoroltak és az idézett jogszabályok alapján Óbecse Község Képviselő-testülete megvitatta a 
Tiszamente – Óbecse Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve módosítását és a Határozatot a 
rendelkező rész szerint hozta meg. 
 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
         Óbecse Község                 A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE 
KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLET           Kiss Igor sk. 
Ikt. sz.: I 023-68/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
            Ó B E C S E   

 
--- 0 --- 

 
На основу чланова 68, 99 и 100 Закона о планирању и изградњи (,,С1. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 
64/10, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019,9/2020 и 
52/2021), чланова 9 и 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист 
општине Бечеј бр. 9/2010, 8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) и члана 34 Статута општине 
Бечеј ("Сл. лист општине Бечеј" бр. 5/2019), Скупштине општине Бечеј на XXVIII седници одржаној 
дана 20.07.2022. године је донела 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ 

ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ ИСПРАВКЕ ГРАНИЦА СУСЕДНИХ 
ПАРЦЕЛА 

 
I   

 Покреће се поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј, на предлог 
Општинског већа, непосредном погодбом ради исправке граница суседних парцела број 2890/1 КО 
Бечеј и број 2891/1 КО Бечеј и то следеће: 



 Страна 9.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
9. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

- дела парцеле број 2890/1 КО Бечеј у површини од 5,00 м2, градско грађевинско земљиште 
земљиште под зградом и другим објектом, која се налази у Бечеју у улици Предрага Хаднађева, 
укупне површине парцеле 23а 28м2, јавне својине Општине Бечеј, уписане у ЛН број 15409 КО 
Бечеј, а све из разлога што објекат број 1се налази мањим делом – 5,00 м2 на парцели број 2890/1 
КО Бечеј у јавној својини општине Бечеј 1/1 и већим делом  на суседној парцели број 2891/1 КО 
Бечеј у  1/1 својини приватног лица Малешевић Бранка.  
Општински правобранилац је дао своју сагласност под бројем Јп 84/2019 од 15.03.2019.године. 
 

II   
Почетна цена грађевинског земљишта ће бити утврђена у износу од 507,22 динара/м², што је за 
површину дела парцеле – 5,00 м2 укупан почетни износ од 2.886,10 динара,  а на основу процене 
тржишне вредности непокретности Министарства финансија Пореске управе Групе за контролу 
издвојених активности малих локација Бечеј, број 208 – 464 – 08 – 00015/2021 – 02 од 14.03.2022. 
године. 
 

III  
Поступак отуђења грађевинског земљишта у јавној својини ће се спровести непосредном погодбом 
ради исправке граница суседних катастарских парцела, на начин и под условима прописаним 
Одлуком о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл.лист општине Бечеј бр. 9/2010, 
8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018). 
Одсек за имовинско правне послове ће обављати све стручне и административне послове у поступку 
отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј. 
 

IV   
Поступак отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј непосредном погодбом 
спроводи Комисија, коју је образовала Скупштина општине Бечеј. 
 

V  
Ово Решење ће бити објављено у "Службеном листу општине Бечеј". 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Одељење за урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне послове, комуналне послове, 
саобраћај и инспекцијски надзор Одсек за имовинско – правне послове је, на основу чланова 68, 99 
и 100 Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10,  24/11, 121/12, 
42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 37/2019, 9/2020 и 52/2021) и чланова 9 и 25 
Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта („Сл. лист општине Бечеј бр. 9/2010, 
8/2015, 20/2016, 4/2017, 19/2017 и 3/2018) поднелo Иницијативу за покретање поступка отуђења 
грађевинског земљишта у јавној својини општине Бечеј, непосредном погодбом ради исправке 
граница суседних парцела број 2890/1 КО Бечеј и број 2891/1 КО Бечеј и то следеће: 
- дела парцеле број 2890/1 КО Бечеј у површини од 5,00 м2, градско грађевинско земљиште 
земљиште под зградом и другим објектом, која се налази у Бечеју у улици Предрага Хаднађева, 
укупне површине парцеле 23а 28м2, јавне својине Општине Бечеј, уписане у ЛН број 15409 КО 
Бечеј, а све из разлога што објекат број 1се налази мањим делом – 5,00 м2 на парцели број 2890/1 
КО Бечеј у јавној својини општине Бечеј 1/1 и већим делом  на суседној парцели број 2891/1 КО 
Бечеј у  1/1 својини приватног лица Малешевић Бранка. 
Иницијатива се подноси на основу захтева власника објекта Малешевић Бранка за спровођење 
поступка отуђења грађевинског земљишта јавне својине Општине Бечеј ради исправке граница 
суседних парцела број 2890/1 КО Бечеј и број 2891/1 КО Бечеј и решавања имовинско правних 
односа у поступку прибављања употребне дозволе за стамбени објекат.  
Уз поднету Иницијативу приложен је нацрт решења о покретању поступка отуђења грађевинског 
земљишта, Подаци о парцелама RGZ RS KnWebPublic, Скица суседних парцела, Процена 
Министарства финансија Пореске управе Групе за контролу издвојених активности малих локација 



 Страна 10.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
10. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Бечеј, број 208 – 464 – 08 – 00015/2021 – 02 од 14.03.2022. године и Сагласност Општинског 
правобраниоца број Јп 84/2019 од 15.03.2019.године. 
Према члану 68 Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС" бр. 72/09, 81/09, 64/10, 24/11, 
121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/2018, 31/2019, 9/2020 и 52/2021) исправка граница 
суседних катастарских парцела се врши на основу елабората геодетских радова. Елаборат 
геодетских радова израђује се у складу са прописима о државном премеру и катастру. Пре израде 
елабората геодетских радова, власник катастарске парцеле решава имовинско правне односе. 
Уколико је суседна катастарска парцела у јавној својини, сагласност за исправку границе даје 
надлежни правобранилац.  
Члан 99 наведеног Закона прописује надлежност органа, начин, поступак и услове за отуђење 
грађевинског земљишта у јавној својини.   
Чланом 100 истог Закона је прописано да се грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп непосредном погодбом у случају: 2) исправке граница суседних катастарских 
парцела. Члан 25 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта садржи исту одредбу. 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 97. седници одржаној дана 11.07.2022. године, 
прихватајући Иницијативу Одељења за имовинско правне послове, утврдило предлог Решења о 
покретању поступка отуђења грађевинског земљишта у јавној својини општине Бечеј непосредном 
погодбом ради исправке граница суседних парцела и предлог упутило на разматрање и доношење 
Скупштини општине Бечеј. 
Према одредбама члана 9 став 2 Одлуке о отуђењу и давању у закуп грађевинског земљишта, 
решење о покретању поступка отуђења, размене и давања у закуп грађевинског земљишта у јавној 
својини, доноси Скупштина општине Бечеј на предлог Општинског већа општине Бечеј. 
Скупштина општине Бечеј је размотрила предлог решења и достављену пратећу документацију и на 
основу горе изнетог, а имајући у виду да су испуњени сви законски услови, донела решење као у 
диспозитиву. 
 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                         Председник Скупштине  
Скупштина општине Бечеј                                                                   Игор  Киш, c.p. 
Број: I 464-116/2022 
Дана: 20.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- 0 --- 
 

A tervezési és építési törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja 72/09., 81/09., 64/10., 24/11., 
121/12., 42/13., 50/13., 98/13., 132/14., 145/14., 83/18., 31/19. és 37/19. számok) 68., 99. és 100. 
szakasza alapján, Az építkezési földterület elidegenítési, csere és bérbeadási eljárásáról szóló határozat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010., 8/2015., 20/2016., 4/2017., 19/2017. és 3/2018. számok) 9. és 
25. szakasza, valamint Óbecse Község Alapszabályának (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 34. 
szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete 2022.07.22. megtartott XXVIII. ülésén meghozta a 
következő 
 
 

H A T Á R O Z A T O T 
Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési földterületnek a szomszédos parcellák 
telekhatárai kiigazításának céljából történő közvetlen alku útján való elidegenítéséről 

 
 
 



 Страна 11.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
11. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

I. 
Óbecse Község Községi Tanácsának javaslatára elindítjuk az Óbecse község köztulajdonában levő 
építkezési földterület közvetlen alku útján való elidegenítésének eljárását a szomszédos, az óbecsei KK-ban 
lévő 2890/1-es és a 2891/1-es számú parcellák telekkiigazításának jogcímén, éspedig: 
- az óbecsei KK lévő 2890/1-es parcella 5,00 m2-nyi része, épület vagy objektum alatti városi építkezési 
telek, amely Óbecsén a Predrag Hadnađev utcában található, mely parcella összterülete 23 a 28 m2, 
Óbecse község köztulajdonában van, amit a telekkönyvbe az Óbecsei KK 15409-es száma alatt jegyeztek 
be, mert az 1-es melléképület kisebb részében – 5,00 m2 az óbecsei KK 2890/1-es parcelláján helyezkedik 
el, amely Óbecse község köztulajdonában van, nagyobb részében pedig az óbecsei KK 2891/1-es 
parcelláján, 1/1 részben Malešević Branko magánszemély tulajdonában. 
A községi vagyonjogi ügyész 2019. 03. 15-én JP 84/2019. ikt. szám alatt jóváhagyását adta. 
 

II. 
Az építkezési telek kezdőárát az Adóhivatal Óbecsei Fiókintézetének piaci értékbecslése szerint 507,22 
dinár/m2 kezdőárban határozzuk meg, ami a parcellarész – 5,00 m2 egészére 2.886,10 dináros összeget 
jelent, amelyet az ingatlan kereskedelmi értékének felbecslése során 2022. 03. 14-i 208-464-08-
00045/2021. szám alatt az illetékes Adóhatóság állapított 
 

III. 
A köztulajdonban levő építkezési telek elidegenítési eljárását közvetlen alkuval hajtják végre a kataszteri 
parcellák telekhatárainak módosítása céljából, Az építéskezési földterület elidegenítésáról és bérbeadásáról 
szóló határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010., 8/2015., 20/2016., 4/2017., 19/2017. és 3/2018. 
számok). 
A Vagyonjogi Osztály végzi az Óbecse község köztulajdonában levő építési telek eltulajdonításával 
kapcsolatos szakmai és adminisztrációs feladatokat. 
 

IV. 
Az Óbecse község köztulajdonában levő építkezési földterület közvetlen alku útján való elidegenítésének 
eljárását az Óbecse Község Képviselő-testülete által megalakított Bizottság hajtja végre. 
 

V. 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
A Vagyonjogi Osztály A tervezési és építési Törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja 72/09., 81/09., 
64/10., 24/11., 121/12., 42/13., 50/13., 98/13., 132/14., 145/14., 83/18., 31/19. és 37/19. számok) 68., 
99. és 100. szakasza alapján, Az építkezési földterület elidegenítési, csere és bérbeadási eljárásáról szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 9/2010., 8/2015., 20/2016., 4/2017., 19/2017. és 3/2018. 
számok) 9. és 25. szakasza alapján beterjesztette az indítványt az Óbecse község köztulajdonában levő 
építkezési földterület közvetlen alku útján való elidegenítésének eljárásának elindítására a szomszédos az 
óbecsei KK-ban lévő 2890/1-es és a 2891/1-es számú parcellák telekkiigazításának jogcímén, éspedig: 
- az óbecsei KK lévő 2890/1-es parcella 5,00 m2-nyi része, épület vagy objektum alatti városi építkezési 
telek, amely Óbecsén a Predrag Hadnađev utcában található, mely parcella összterülete 23 a 28 m2, 
Óbecse község köztulajdonában van, amit a telekkönyvbe az Óbecsei KK 15409-es száma alatt jegyeztek 
be, mert az 1-es melléképület kisebb részében – 5,00 m2 az óbecsei KK 2890/1-es parcelláján helyezkedik 
el, amely Óbecse község köztulajdonában van, nagyobb részében pedig az óbecsei KK 2891/1-es 
parcelláján, 1/1 részben Malešević Branko magánszemély tulajdonában. 
Az indítványt az objektum tulajdonosa, Malešević Branko az Óbecse község köztulajdonában levő építési 
telek elidegenítési eljárásának lefolytatására vonatkozó kérelme alapján terjesztteük be, melynek célja az 
óbecsei KK 2890/1-es és az óbecsei KK 2891/1-es számú szomszédos parcellák telekhatárainak kiigazítása 
és a létesítmény törvényesítési eljárása során felmerülő vagyonjogi viszonyok tisztázása. 



 Страна 12.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
12. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Az indítványhoz mellékelték Az építkezési telek elidegenítési eljárásának elindításról szóló határozattervezet, 
az adatokat a parcellákról RGZ RS KnWebPublic felületéről, a szomszédos parcellák vázlatait, az Adóhivatal 
Óbecsei Fiókintézetének 2022. 03. 14-i 208-464-08-00045/2021. szám alatti becslését és községi 
vagyonjogi ügyész 2019. 03. 15. JP 84/2019. számú jóváhagyását. 
A Tervezési és építési törvény (Szerb Köztársaság Hivatalos Közlönye, 72/09., 81/09., 64/10., 24/11., 
121/12., 42/13., 50/13., 98/13., 132/14., 145/14., 83/2018., 31/2019. és 37/2019. számok) 68. szakasza 
szerint a szomszédos parcellák határmódosításait a geodéta munkák elaborátuma alapján végzik. A 
geodéta munkák elaborátumát az állami felmérésről és a kataszterről szóló jogszabályok alapján dolgozzák 
ki. A geodéta munkák kidolgozása előtt a kataszteri parcella tulajdonosa rendezi a tulajdonjogi viszonyokat. 
Amennyiben a szomszédos parcella köztuljadont képez, a telekhatár módosítását az illetékes vagyonjogi 
ügyész hagyja jóvá. 
Az említett Törvény 99. szakasza meghatározza a köztulajdonban levő építkezési földterület 
elidegenítéséért illetékes szervet, az eljárás módját és feltételeit. 
Ugyanezen Törvény 100. szakasza előírja, hogy a köztulajdonban levő építkezési földterületet közvetlen 
alkuval a következő esetben lehet eltulajdonítani vagy bérbeadni: 2) a szomszédos kataszteri parcellák 
telekhatárainak módosításakor. Az építéskezési földterület elidegenítésáról és bérbeadásáról szóló határozat 
25. szakasza ugyanígy rendelkezik. 
Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén elfogadta a Vagyonjogi Osztály 
indítványát és megerősítette a Határozatjavaslatot Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési 
földterületnek a szomszédos parcellák telekhatárai kiigazításának céljából történő közvetlen alku útján való 
elidegenítéséről, valamint Óbecse Község Képviselő-testületéhez utalta megvitatás és meghozatal céljából. 
Az építkezési földterület elidegenítési, csere és bérbeadási eljárásáról szóló határozat 9. szakaszának 2. 
bekezdése szerint a köztulajdonban levő építkezési telek eltulajdonítási, csere vagy bérbeadási eljárásáról 
Óbecse Község Képviselő-testülete hoz határozatot Óbecse Község Községi Tanácsának javaslatára. 
Óbecse Község Képviselő-testülete megvitatta a határozatjavaslatot és a hozzá mellékelt dokumentációt és 
a fent felsoroltak alapján, tekintettel arra, hogy megvalósult az össz törvényes feltétel, a határozatot a 
rendelkező rész szerint hozta meg. 
 
 
Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány  
Óbecse község        A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE  
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    Kiss Igor s.k.  
Szám: I 464-116/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
Ó B E C S E 

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 4. става 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (”Службени гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 113/2017-др. Закон, 95/2018 и 114/2021), 
члана 202. Закона о раду (”Службени гласник РС”, бр. 24/2005, 61/2005, 54/2009, 32/2013, 75/2014, 
13/2017-одлука УС, 113/2017 и 95/2018-др.пропис) и члана 115. став 7. Пословника Скупштине 
општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 6/2016-пречишћен текст, 4/2014, 15/2014, 
23/2019, 24/2020 И 15/2021), Скупштина општине Бечеј је на XXVIII седници одржаној дана 
20.07.2022. године донела  
 

З А К Љ У Ч А К 
о давању сагласности за допунски рад 

 
 
 



 Страна 13.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
13. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

I 
Скупштина општине Бечеј даје сагласност да Игор Киш може вршити допунски рад ван радног 

времена код другог послодавца - на пословима пописа становништва, домаћинстава и станова 2022. 
године за период од 20.07.2022. године до 30.11.2022. године, највише до 1/3 пуног радног времена. 

О б р а з л о ж е њ е 

Према одредбама члана 4. става 4. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе, за фунционере у јединицама локалне самоуправе, права и дужност 
у име послодавца, врши скупштина града, општине или градске општине.  

Одредбама члана 202. Закона о раду регулисано је да запослени који ради пуном радним 
временом код послодавца може закључити уговор о допунском раду са другим послодавцем, а 
највише до једне трећине пуног радног времена.   

Члан 115. став 7. Пословника Скупштине општине Бечеј каже да се закључком решавају друга 
питања из надлежности Скупштине и радних тела.  

Игор Киш, председник Скупштине општине Бечеј је дана 15.07.2022. године поднео 
скупштини, Захтев за добијање сагласности за додатни рад. 

Скупштина општине Бечеј je размотрила захтев и установила да је захтев оправдан, да у 
складу са позитивнин прописима Републике Србије, Игор Киш као председник Скупштине општине 
Бечеј, има право на вршење допунског рада код другог послодавца.  

 
На основу изнетог, Скупштина општине Бечеј је донела закључак као у диспозитиву. 
 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                           Председник Скупштине  
Скупштина општине Бечеј                                                                   Игор  Киш, c.p. 
Број: I 02-51/2022 
Дана: 20.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

--- 0 --- 
 

 Az Autonóm tartományokban és a helyi önkormányzati egységekben foglalkoztatottakról szóló 
törvény („SZK Hivatalos Közlönye”, 21/2016, 113/2017, 113/2017-egyéb törvény, 95/2018 és 114/2021) 4. 
szakaszának 4. bekezdése, a Munkáról szóló törvény („SZK Hivatalos Közlönye“, 24/2005, 61/2005, 
54/2009, 32/2013, 75/2014, 13/2017-AB döntés, 113/2017 és 95/2018-egyéb előírás) 202. szakasza 
alapján, valamint Óbecse Község Képviselő – testületének munkaügyrendje („Óbecse Község Hivatalos 
Lapja“, 6/2016-egységes szerkezetbe foglalt szövweg, 4/2014, 15/2014, 23/2019, 24/202, 15/2021) 115. 
szakaszának 7. pontja alapján, Óbecse Község Képviselő – testülete, a 2022.07.20. megtartott XXVIII. 
ülésen meghozta az alábbi 
 

Kiegészítő munkához való hozzájárulás megadásáról szóló  
ZÁRADÉK 

 
I. 

Óbecse Község Képviselő – testülete hozzájárulását adja, hogy Kiss Igor munkaidőn kívül kiegészítő 
munkát végezhet más munkaadónál – a lakosság, háztartások és lakások 2022  - es évi összeírására 
irányuló munkálatok vonatkozásában, a 2022.07.20 – tól 2022.11.30 – ig terjedő időszakban, a teljes 
munkaidő legfőbb 1/3 – nak megfelelő idővel. 

 



 Страна 14.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
14. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

I n d o k o l á s 

Az Autonóm tartományokban és a helyi önkormányzati egységekben foglalkoztatottakról szóló 
törvény 4. szakaszának 4. bekezdése alapján a helyi önkormányzati egységek tisztségviselőinek jogait és 
kötelezettségeit a munkaadó nevében a város, község vagy városi község képviselő – testülete gyakorolja.  

A Munkáról szóló törvény 202. szakasza alapján az a munkavállaló, aki a munkadónál teljes 
munkaidőben dolgozik, kiegészítő munkákról szóló szerződést köthet másik munkaadóval, a teljes 
munkaidő legfőbb 1/3 – nak megfelelő időre. 

Óbecse Község Képviselő – testületének munkaügyrendje 115. szakaszának 7. bekezdése előírja, 
hogy a Képviselő – testület és a munkatestületek illetékességében lévő egyéb kérdésekről záradék 
formájában döntenek. 

Kiss Igor, Óbecse Község Képviselő – testületének elnöke 2022.07.15 – én arra vonatkozó kérelmet 
nyújtott be a képviselő – testülethez, hogy az hozzájárulását adja kiegészítő munkák végzéséhez. 

Óbecse Község Képviselő – testülete megvitatta a kérelmet és megállapította, hogy a kérelem 
megalapozott, hogy összhangban van a Szerb Köztársaság tételes előírásaival, és hogy Kiss Igornak, mint 
az Óbecse Község Képviselő – testület elnökének joga van kiegészítő munkát végezni más munkaadónál. 

A fentiek alapján, Óbecse Község Képviselő – testülete a rendelkező rész szerinti záradékot hozta 
meg. 

 
 

Szerb Köztársaság  
Vajdaság Autonóm Tartomány  
Óbecse község        A KÉPVISELŐ-TESTÜLET ELNÖKE  
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI KÉPVISELŐ-TESTÜLETE    Kiss Igor s.k.  
Szám: I 02-61/2022 
Kelt: 2022.07.20. 
Ó B E C S E 

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 20. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварују 
потребе и интереси грађана у области спота у општини Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 
7/2021), председник општине Бечеј је дана 30.06.2022. године донео 
 

РЕШЕЊЕ  
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА У 2023. ГОДИНИ 

 
Члан 1. 

Образује се Комисије за оцену програма у области спорта у 2023. години ( у даљем тексту: 
Комисија) у саставу: 

1. Дане Мандић, председник Комисије, 
2. Давид Туфегџић, члан 
3. Бојан Вулетић, члан, 
4. Јована Вукас, члан 
5. Александар Мандић, члан. 
 

Члан 2. 
Задатак Комисије је да изврши стручни преглед и да оцену поднетих предлога, на основу 

Закона и Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварују потребе и 
интереси грађана у области спорта у општини Бечеј и достави председнику општине предлог за 
одобравање програма у области спорта у 2023. години. 

 



 Страна 15.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
15. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Члан 3. 
Комисија ради без накнаде и одлучује у пуном саставу, а са извршењем задатака из члана 2. 

овог решења, Комисији престаје мандат. 
 

Члан 4. 
Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 

Образложење: 
Чланом 20. Правилника о одобравању и финансирању програма којима се остварују потребе и 

интереси грађана у области спорта у општини Бечеј регулисано је да за оцену годишњих посебних 
програма председник општине образује Комисију за оцену програма у области спорта (у даљем 
тексту: Комисија). Истим чланом је регулисан састав и задатак Комисије. 

Дана 30.06.2022. године, председник општине је именовао Комисију у следећем саставу: Дане 
Мандић, председник Комисије, Давид Туфегџић,  Бојан Вулетић,  Јована Вукас и Александар Мандић, 
чланови Комисије. 

Комисија ради без накнаде и одлучује у пуном саставу, а са извршењем задатка, Комисији 
престаје мандат. 

На основу изнетог, одлучено је као у изреци овог решења. 
 
 

Република Србија                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Аутономна покрајина Војводина 
Општина Бечеј                                                                 Драган Тошић, c.p. 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: II 02-50/22 
Дана: 30.06.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
A sport területén megvalósuló, polgárok igényeit és érdekekeit megvalósító programok 

jóváhagyásának és pénzelésének szabályzata (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 7/2021. szám) 20. szakasza 
alapján Óbecse Község Községi elnöke 2022. 06. 30-án meghozta a következő 

 
HATÁROZATOT  

A 2023. ÉVI SPORTPROGRAMOKAT OSZTÁLYOZÓ BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 
 Megalakítom a 2023. évi sportprogramokat osztályozó bizottságot (a továbbiakban: Bizottság) a 
következő összetételben: 

1. Dane Mandić, a Bizottság elnöke, 
2. David Tufegdžić, tag, 
3. Bojan Vuletić, tag, 
4. Jovana Vukas, tag,  
5. Aleksandar Mandić, tag. 

 
2. szakasz 

 A Bizottság feladata a beterjesztett javslatok szakmai vizsgálata és osztályozása, a Törvény és A 
sport területén megvalósuló, polgárok igényeit és érdekekeit megvalósító programok jóváhagyásának és 
pénzelésének szabályzata alapján, valamint a javaslat kézbesítése a Községi elnökhöz a 2023. évi 
sportprogramok jóváhagyására. 
 



 Страна 16.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
16. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

3. szakasz 
 A Bizottság térítésmentesen dolgozik és teljes összetételében hoz döntést, s a jelen Határozat 2. 
szakaszában foglalt feladatok teljesítésével megszűnik a megbízatása. 
 

4. szakasz 
 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 

 
Indoklás 

 A sport területén megvalósuló, polgárok igényeit és érdekekeit megvalósító programok 
jóváhagyásának és pénzeléséről szóló szabályzat 20. szakasza előírja, hogy az évi-  és a külön programok 
értékelésére a Községi elnök Sportbizottságot alakít (a továbbiakban: Bizottság). Ugyanez a szakasz 
szabályozza a Bizottság összetételét és feladatait. 
 

Óbecse Község Községi elnöke 2022. 06. 30-án, összhangban a Szabályzattal megalakította a 
Bizottságot a következő összetételben: Dane Mandić, a Bizottság elnöke, David Tufegdžić, tag, Bojan 
Vuletić, tag, Jovana Vukas, tag, Aleksandar Mandić, tag. 

 
A Bizottság térítésmentesen dolgozik és teljes összetételében hoz döntést, s a feladatok teljesítésével 

megszűnik a megbízatása. 
 

 
SZERB KÖZTÁRSASÁG 
VAJDASÁG AUTONÓM TARTOMÁNY 
ÓBECSE KÖZSÉG       KÖZSÉGI ELNÖK  
KÖZSÉGI ELNÖK 
Ikt. szám: II 02-50/22      Dragan Tošić sk. 
Kelt: 2022. 06. 30. 
Ó B E C S E 
 

--- 0 --- 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                                                        
Општина Бечеј 
Председник општине 
Број: II 02-47/2022 
Дана: 30.06.2022. 
Б Е Ч Е Ј 
 

На основу члана 50.став 2. Статута Општине Бечеј ( „Службени лист општине Бечеј“, број 
5/2019), председник општине Бечеј је дана  30. 06. 2022. донео 

 
РЕШЕЊЕ 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
 
I 

САЊА БИРО, професор српске књижевности и језика, поставља се за помоћника 
председника општине  за послове  образовања и васпитања почев од 01.07.2022. године 

 
II 

Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“ 
 



 Страна 17.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
17. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Oбразложење: 
Чланом 50. став 2. Статута општине Бечеј је регулисано да председник општине може да 

постави два помоћника који обављају послове из појединих области (економски развој, урбанизам, 
примарна здравствена заштита, заштита животне средине, пољопривреда и др), док став 4. Статута 
општине Бечеј  регулише да се помоћници председника општине постављају у кабинету председника 
општине  на период док траје дужност председника општине. 

 
Председник општине Бечеј је дана 30.06.2022. донео решење којим, за помоћника 

председника општине, поставља Сању Биро,  професора  српске књижевности и језика, за послове 
образовања и васпитања , почев од 01.07.2022. године, сматрајући да ће постављени помоћник 
унапредити област  за коју је именован, пружањем стручне и саветодавне помоћи за област основно 
и средње образовање и васпитање, као и предшколско васпитање и да ће постављени помоћник 
координацијом између основних, средњих школа и вртића  допринети ефикаснијој међусобној 
комуникацији и сарадњи  са органима Општине Бечеј. 

 
Помоћник председника општине покреће иницијативе, предлаже пројекте и сачињава 

мишљења у вези питања која су од значаја за развој области у којима је постављен. Помоћник 
председника општине пружа помоћ школама и вртићу при изради финансијског плана, врши 
координацију између одељења  за финансије Општинске управе Бечеј и свих школа и вртића, 
заједно са школама и вртићима припрема план уписа, сарађује са школама у погледу аплицирања на 
пројекте и пружа помоћ у погледу реализације пројеката. У вршењу послова из своје надлежности 
поступа објективно , благовремено , стручно и савесно.  

 
На основу изнетог донето је решење као у диспозитиву. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Драган Тоши, c.p. 
  

--- 0 --- 
 

      Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
        Óbecse község 
      Községi elnök 
    Ikt. szám: II 02-47/2022 
    Kelt: 2022. 06. 30. 
           Ó B E C S E 
 
           Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 50. szakaszának 2. 
bekezdése alapján Óbecse Község Községi elnöke 2022. 06. 30-án meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE TANÁCSOSÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL 

 
I. 

 BIRO SANJA  szerb nyelv és irodalomtanárt kinevezem Óbecse Község Községi elnöke oktatással és 
neveléssel megbízott tanácsosává, 2022. 07. 01-től kezdődően. 

 
II. 

 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 
 



 Страна 18.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
18. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

I n d o k l á s 
Óbecse Község Alapszabályának 50. szakaszának 2. bekezdése szabályozza, hogy a községi elnök 

tanácsosait a községi elnök helyezi tisztségbe és menti fel. A Községi elnök meghatározott területekre 
(gazdasági fejlődés, településrendezés, elsődleges egészségügyi védelem, környezetvédelem, 
mezőgazdaság stb.) tanácsosokat helyezhet tisztségbe, míg Óbecse Község Alapszabályának 4. szakasza 
szabályozza, hogy a községi elnök tanácsosainak megbízatása addig tart, ameddig a Községi elnök 
megbízatása. 
 

Óbecse Község Községi elnöke 2022. 06. 30-án meghozta a Határozatot, amellyel Biro Sanja szerb 
nyelv és irodalom tanárt nevezi ki Óbecse Község Községi elnöke tanácsosává,  mivel úgy gondolja, hogy a 
kinevezett tanácsos, hogy a szakmai és tanácsadói munkájával segíti az általános és középiskolai oktatás, 
valamint iskoláskor előtti nevelés területébe tartozó feladatokat, az általános iskolák, középiskolák és 
iskoláskor előtti intézmény közötti koordinációval hozzájárul azok hatékonyabb kommunikációjához és 
együttműködéséhez Óbecse község szerveivel. 

 
A nevezett tanácsos a Törvénnyel összhangban indítványokat terjeszthet be, projektumokat 

javasolhat és véleményt adhat azokról az ügyekről, amelyek a szakterüléhöz fűződnek. A Községi elnök 
tanácsosa segít az iskolák és az óvoda számára a pénzügyi terveik kidolgozása során, koordinálja Óbecse 
Község Közigazgatási Hivatala Pénzügyosztályának és az iskolák és óvoda együttműködését, az iskolákkal 
és az óvodával előkészíti az iskolákba és óvodába történő iratkozás tervét, együttműködik az iskolákkal a 
projektumok megpályázása során és segíti a projektumok megvalóítását. A hatáskörébe tartozó feladatokat 
objektíven, időben, szakszerűen és lelkiismeretesen látja el. 

 
A fent felsoroltak alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztam meg. 
 

  
  ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE 
     Dragan Tošić sk. 
 

--- 0 --- 
 

   РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
      ОПШТИНА БЕЧЕЈ 
     ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: III 023 – 59/2022 
Дана: 11.07.2022.године 
      Б Е Ч Е Ј        
 
 На основу члана 53. став 1. тачка 16. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“ 
број 5/2019 ) и члана 3 став. 2. и члана 41. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине 
Бечеј ( „Службени лист општине Бечеј“, број 1/2020), Општинско веће општине Бечеј је на 97. 
седници, одржаној дана 11.07.2022. године, донело 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
 o давању сагласности на Правилник о раду Установе за спортску и културну активност 

омладине  Бечеј „Ђорђе Предин Баџа“ 
 
I 

  Даје се сагласност на Правилник о раду Установе за спортску и културну активност омладине 
Бечеј „Ђорђе Предин Баџа“, којег је донео Управни одбор установе на 251. седници управног 
одбора, одржаној дана 5.07.2022. године. 



 Страна 19.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
19. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
II 

 Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Директор установе је дана 5.07.2022. године доставио оснивачу Правилник  о раду Установе 
за спортску и културну активност омладине Бечеј „Ђорђе Предин Баџа“, којег је донео Управни 
одбор установе на 251. седници управног одбора, одржаној дана 5.07.2022. године на разматрање. 
Општинском већу је достављено и позитивно мишљење Синдикалне организације установе. 
  На основу члана 53. став 1. тачка 16. Статута општине Бечеј регулисано је да Општинско 
веће општине Бечеј врши и друге послове, у складу са законом, статутом и другим актима. 
   Општинско веће општине Бечеј је на 97. седници, одржаној дана 11.07.2022. године 
размотрило поднети акт установе и донело Решење о  давању сагласности на Правилник о раду 
Установе за спортску и културну активност омладине  Бечеј „Ђорђе Предин Баџа“. 
 
  На основу изнетог донето је решење као у диспозитиву. 

 
                                  ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
                                                        Драган Тошић, c.p. 
                                                      председник 

                                                                                   
--- 0 --- 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község  
KÖZSÉGI TANÁCS 
Ikt.szám: III 023-59/2022 
Kelt: 2022. 07. 11. 
Ó B E C S E 
 

Óbecse Közság Alapszabályának (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 25/2019. szám) 53. szakasza 1. 
bekezdése 16. pontja  és Óbecse Község Községi Tanácsának Munkaügyrendje (Óbecse Község Hivatalos 
Lapja, 1/2020. szám) 3. szakaszának 2. bekezdése és 41.szakaszának 1. bekezdése alapján Óbecse község 
Községi a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén meghozta a következő 
 

HATÁROZATOT 
a Đorđe Predin – Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Kulturális Tevékenységét Szolgáló 

Intézmény munkaszabályzatának jóváhagyásáról 
 

I. 
JÓVÁHAGYJUK a Đorđe Predin-Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Kultúrális Tevékenységét 

Szolgáló Intézmény munkaszabályzatát, melyet az intézmény Igazgatóbizottsága a 2022. 07. 05-én 
megtartott 251. ülésén hozott meg. 

 
II. 

Jelen Határozatot meg kell jelentetni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

Indoklás 
A Đorđe Predin-Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Kultúrális Tevékenységét Szolgáló Intézmény 

igazgatója 2022. 07. 05-én megvitatás céljából eljuttatta az alapítónak a Đorđe Predin-Badža Óbecse 
Ifjúságának Sport- és Kultúrális Tevékenységét Szolgáló Intézmény munkaszabályzatát, melyet az 



 Страна 20.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
20. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

intézmény Igazgatóbizottsága a 2022. 07. 05-én megtartott 251. ülésén hozott meg. A Községi Tanácshoz 
eljuttatták az Intézmény Szakszervezetének véleményét is. 

Óbecse község Alapszabálya 53. szakasza 1. bekezdése 16. pontja alapján szabalyozva van, hogy 
Óbecse község Községi Tanácsa ellát egyéb feladatokat is a törvénnyel, az alapszabályával és más 
aktusokkal összhangban. 

Óbecse község Községi Tanácsaa 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésen megvitatta a Đorđe Predin-
Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Kultúrális Tevékenységét Szolgáló Intézmény munkaszabályzatát, s 
meghozta annak elfogadásáról a Határozatot. 

 
A fent felsoroltak alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztuk meg. 

 
 

KÖZSÉGI TANÁCS 
Dragan Tošić sk. 

 
--- 0 --- 

 
На основу члана 8. Правилника о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду 

штете настале услед уједа напуштених животиња или штете коју проузрокују напуштене животиње 
(„Службени лист општине Бечеј“, број  4/2021) и члана 53. став 1. тачка 16. Статута општине Бечеј 
(„Службени лист општине Бечеј“ број 5/2019), Општинско веће општине Бечеј је на 97. седници 
одржаној дана  11.07.2022. године донело 

 
РЕШЕЊЕ 

 О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ 
за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед уједа напуштених 

животиња и штете која је од напуштених животиња проузрокована 
 

Члан 1. 
Овим Решењем мења се Решење о образовању Комисије  за утврђивање основа и висине 

накнаде штете настале услед уједа напуштених животиња и штете која је од напуштених животиња 
проузрокована објављеног у Службеном листу општине Бечеј број 5/21 ( у даљем тексту: Решење). 

 
Члан 2. 

 Мења се члан 1. тачка 3. Решења, те се уместо Дијане Петер, запослене на пословима у 
Канцеларији за младе општине Бечеј, именује Јована Вукас – ангажована  у Општинској управи 
Бечеј на пословима у Канцеларији за младе општине Бечеј, као члан Комисије. 
 

Члан 3. 
     Мења се члан 6. Решења, тако што се иза речи:  „Комисија ради без накнаде“, бришу речи: „и 

одлучује у пуном саставу“ и замењују речима: „за рад и за одлучивање Комисије потребно је 
присуство већине чланова“. 

 
Члан 4. 

 У преосталом делу Решење остаје неизмењено. 
 

Члан 5. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 
 



 Страна 21.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
21. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Образложење: 
Општинско веће општине Бечеј је дана 13.04.2021. године, на својој 33. Седници, у складу са 

Правилником о поступку и начину решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа 
напуштених животиња или штете коју проузрокују напуштене животиње образовало Решењем број 
III 02-50/2021  Комисију у саставу :  Бранка Видић,  председник Комисије, Данијела Бугарски, Дијана 
Петер, Уна Вучковић и Наташа Вукашиновић, чланови Комисије, док је за секретара Комисије 
именовала Биљану Гагић. 

Дана 26.04.2021. године, Општинско веће општине Бечеј је на седници донело одлуку да 
Данијела Бугарски буде председник комисије, а др Бранка Видић члан, те да члана Комисије Уну 
Вучковић, именовану за члана Решење,из претходног става замене чланом Анетом Секрењ.  
 

Дана 02.08.2021. године Општинско веће општине Бечеј је на својој 47. седници, донело 
одлуку да уместо члана Комисије др Бранке Видић, која због личних разлога више не може да врши 
функцију члана Комисије именује др Андреја Михајловића лекара у Дому здравља. 

 
Дана 11.07.2022. године Општинско веће општине Бечеј је на својој 97. седници, донело 

одлуку да уместо члана Комисије Дијане Петер, која због личних разлога више не може да врши 
функцију члана Комисије, именује Јовану Вукас ангажовану  у Општинској управи Бечеј на 
пословима у Канцеларији за младе општине Бечеј, као члан Комисије. 

 
Чланом 3. овог Решења, а у циљу ефикаснијег рада Комисије извршене су измене у погледу 

састава Комисије неопходног за рад и за одлучивање.  
 
На основу изнетог, одлучено је као у изреци овог решења. 

 
 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
Општина Бечеј 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                              Драган Тошић, c.p. 
Број: III 02-48/2022 
Дана:11.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 

 
--- 0 --- 

 
 A polgárok kóborállatok harapása általi kárának vagy kóborállatok által Óbecse község területén 
okozott kárának megtérítésére vonatkozó kérelmei megoldásának eljárását és módját szabályozó szabályzat 
(Óbecse Község Hivatalos Lapja, 4/2021. szám) 8. szakasza és Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse 
Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 16. szakasza alapján Óbecse Község Képviselő-testülete a 2022. 07. 
11-én megtartott 97. ülésén meghozta a következő  
 

HATÁROZAT  
a kóborállatok harapása általi károk és a kóborállatok által okozott károk alapját és a 

megtérítendő károk összegét megerősítő bizottság megalakításáról szóló  
HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
1. szakasz 

Jelen Határozattal módosítjuk Határozatot kóborállatok harapása általi károk és a kóborállatok által 
okozott károk alapját és a megtérítendő károk összegét megerősítő bizottság megalakításáról, amit Óbecse 
Község Hivatalos Lapjának 5/21-es számában jelentettek meg (a továbbiakban: Szabályzat). 
 



 Страна 22.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
22. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

2. szakasz 
 A Határozat 1. szakaszának 3. pontja módosul, mégpedig úgy, hogy Péter Diana, Óbecse Község 
Ifjúsági Irodájának foglalkoztatottja helyett Vukas Jovanát – Óbecse Község Közigazgatási Hivatala Óbecse 
Község Ifjúsági Irodája feladatain, mint a Bizottság tagja. 
 

3. szakasz 
 A Határozat 6. szakasza módosul, és így hangzik: „A Bizottság térítménymentesen dolgozik” szavak 
után töröljük az “és teljes összetételében hoz döntést”. 
 

4. szakasz 
 A Határozat a többi részében változatlan marad.  
 

5. szakasz 
Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában.  

 
Indoklás: 

Óbecse Község Községi Tanácsa 2021. 04. 13-án megtartott 33. ülésén A polgárok kóborállatok 
harapása általi kárának vagy kóborállatok által okozott kárának megtérítésére vonatkozó kérelmei 
megoldásának eljárásáról és módjáról szóló szabályzattal összhangban a III 02-50/2021. számú 
Határozatával összhangban kinevezte a Bizottságot a követkető összetételben: Branka Vidić, elnök, Danijela 
Bugarski, Péter Diana, Una Vučković és Nataša Vukašinović tagok, valamint a Bizottság titkárává Biljana 
Gagićot nevezte ki. 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2021. 04. 26-án megtartott ülésén úgy döntött, hogy a Bizottság 
elnökévé Bugarski Danijelát nevezi ki, dr. Branka Vidić pedig tag, Una Vučković helyett pedig Szekrény 
Anettát nevezte ki taggá. 

2021. 08. 2-án Óbecse Község Községi Tanácsa a 47. ülésén úgy döntött, hogy dr. Branka Vidić 
helyett, aki személyes okokból kifolyólag nem tudja többé ellátni ezt a feladatot, Andrea Mihajlovićot, az 
Egészségház orvosát nevezi ki taggá. 

Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén határozatot, hogy Péter 
Diana helyett, aki személyes okokból kifolyólag nem tudja többé ellátni ezt a feladatot, Vukas Jovanát – 
Óbecse Község Közigazgatási Hivatala Óbecse Község Ifjúsági Irodája feladatain dolgozó foglalkoztatottat 
nevezi ki taggá. 
 A Határozat 3. szakaszában a Bizottság hatékonyabb működése céljából módosításokat végeztek a 
döntéshozatalra és a munkafolyamatra vonatkozóan. 
 

A fent felsoroltak alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hoztam meg. 
 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány                           A KÖZSÉGI TANÁCS ELNÖKE 
Óbecse község 
KÖZSÉGI TANÁCS                                              Dragan Tošić sk. 
Ikt. szám:  
Kelt: 2022. 07. 11. 
Ó B E C S E 
 

--- 0 --- 
 
 
 
 
 
 



 Страна 23.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
23. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
Број: III  02-28/2022 -1 
Дана: 11.07.2022. године  
Б Е Ч Е Ј   
 
На основу члана 53. став 1. тачка 2. и 16. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
број 6/2019), члана 11. Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и 
станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма 
енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП 1/22 („Службени лист општине 
Бечеј“ број 5/2022), члана 8. став 7. Уговора о суфинансирању програма енергетске санације 
стамбених зграда, породичних кућа и станова које спроводи Општина Бечеј број 401-006/100/2022-
01 од 11.03.2022. године, те члана члана 3. став 2. и члана 41. Став 1. Пословника о раду 
Општинског већа општине Бечеј ( „Службени лист општине Бечеј“ број 1/2020), Општинско веће 
општине Бечеј на 97. седници одржаној дана 11.07.2022. године донело је следеће  
 

Решење  
о допуни Решења о oбразовању Комисије за реализацију енергетске санације 

породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 

калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте 
 

I 
Овим Решењем врши се допуна Решења о oбразовању Комисије за реализацију енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за 
сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте, тако што се у члану 1. став 1., 
додаје тачка: 
 
10. Јованка Дуловић (лице из Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности) 
 

II 
У преосталом делу Решење о oбразовању Комисије за реализацију енергетске санације породичних 
кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене 
потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте, остаје неизмењено. 

 
III 

Ово Решење објавити у „Службени лист општине Бечеј“.  
 

Образложење: 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 90. седници одржаној дана 27.05.2022. године, донело 
Решење о образовању Комисије за реализацију енергетске санације породичних кућа и станова 
путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, 
термостатских вентила и делитеља топлоте. Дана 17.06.2022. године достављен је предлог да се 
испред Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности именује Јованка Дуловић, а у 
складу са чланом 8. став 7. Уговора о суфинансирању програма енергетске санације стамбених 



 Страна 24.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
24. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

зграда, породичних кућа и станова које спроводи Општина Бечеј број 401-006/100/2022-01 од 
11.03.2022. године. 
На основу изложеног, донето је решење као у диспозитиву. 
 
               ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

          Председавајућа седницом 
                заменица председника општине 
        
              Светлана Вулетић, c.p. 
          

--- 0 --- 
 

Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
KÖZSÉGI TANÁCS 
Szám: III 02-28/2022-1 
Dátum: 2022.07.11. 
Ó B E C S E 
 
Óbecse Község Alapszabályának („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 53. szakasza 1. bekezdésének 
2 – es és 16 – os pontjainak, a Lakóépületek, családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló 
program társfinanszírozásáról szóló, JP1/22 – es sz. nyilvános felhívás alapján meghozott, családi házak és 
lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját szükségletre szolgáló, elektromos áramot 
termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, 
termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő fejlesztésének társfinanszírozásáról szóló 
szabályzat („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2022) 11. szakasza, a 2022.03.11- én kelt., 401-
006/100/2022-01 – es sz., Óbecse Község által megvalósítandó, lakóépületek, családi házak és lakások 
energetikai szanálására irányuló program társfinanszírozásáról szóló szerződés 8. szakaszának 7. bekezdése 
és Óbecse Község Községi Tanácsa munkaügyrendjének („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 1/2020) 41. 
szakaszának 1. bekezdése alapján, Óbecse Község Községi Tanácsa, a 2022.07.11 – én megtartott 
97.ülésén meghozta az alábbi 
 

Családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját 
szükségletre szolgáló, elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a 

termotechnikai rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és 
hőelosztók beépítésével történő fejlesztésének megvalósítását végző Bizottság 

megalakításáról szóló határozat bővítéséről szóló  
HATÁROZAT 

 
I. 

Ezen határozat által  bővítjük a Családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, 
azaz saját szükségletre szolgáló, elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai 
rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő 
fejlesztésének megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozatot oly módon, hogy a az 1. 
szakasz 1. bekezdéséhez hozzáadjuk az alábbi pontot: 
10. Jovanka Dulović (Energiahatékonyság öszönzésének és fejlesztésének igazgatóságából érkező személy) 

 
II. 

Egyebekben a Családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját 
szükségletre szolgáló, elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai rendszer 
kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő 
fejlesztésének megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozat változatlan marad. 



 Страна 25.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
25. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
III. 

Ezt a Határozatot meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában”. 
 

Indokolás: 
Óbecse Község Községi Tanácsa  a 2022.05.27 – én megtartott 90. ülésén meghozta a Családi házak és 
lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját szükségletre szolgáló, elektromos áramot 
termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai rendszer kaloriméterek, keringető szivattyúk, 
termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő fejlesztésének megvalósítását végző Bizottság 
megalakításáról szóló határozatot. 2022.06.17 – én beérkezett az arra irányuló javaslat, hogy az 
Energiahatékonyság öszönzésének és fejlesztésének igazgatósága előtt kinevezésre kerüljön Jovanka 
Dulović, a 2022.03.11- én kelt., 401-006/100/2022-01 – es sz., Óbecse Község által megvalósítandó, 
lakóépületek, családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló program társfinanszírozásáról szóló 
szerződés 8. szakaszának 7. bekezdésével összhangban. 
 

 
KÖZSÉGI TANÁCS 

Elnöklő 
 községi elnökhelyettes 

 
Svetlana Vuletić, s.k. 

 
--- 0 --- 

 
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ   
Број: III  02-27/2022-1 
Дана: 11.07.2022. године  

Б Е Ч Е Ј   
 
На основу члана 53. став 1. тачка 2. и 16. Статута општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, 
број 6/2019), члана 11. Правилника о суфинансирању мера енергетске санације, породичних кућа и 
станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње 
соларних колектора за централну припрему потрошне топле воде по јавном позиву управе за 
подстицање и унапређење енергетске ефикасности ЈП 1/22 („Службени лист општине Бечеј“ број 
5/2022), члана 8. став 7. Уговора о суфинансирању програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова које спроводи Општина Бечеј број 401-006/100/2022-01 од 11.03.2022. 
године, те члана члана 3. став 2. и члана 41. став 1. Пословника о раду Општинског већа општине 
Бечеј ( „Службени лист општине Бечеј“ број 1/2020), Општинско веће општине Бечеј на 97. седници 
одржаној дана 11.07.2022. године донело је следеће  
 

Решење  
о допуни Решења о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 

породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему 

потрошне топлотне воде 
 

I 
Овим Решењем врши се допуна Решења о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске 
санације породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 



 Страна 26.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
26. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне 
топлотне воде, тако што се у члану 1. став 1. додаје тачка: 
 
10. Јованка Дуловић (лице из Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности) 
 

II 
У преосталом делу Решење о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких 
инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему потрошне топлотне воде, остаје 
неизмењено. 

 
III 

Ово Решење објавити у „Службени лист општине Бечеј“.  
 

Образложење: 
Општинско веће општине Бечеј је на својој 90. седници одржаној дана 27.05.2022. године, донело 
Решење о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације породичних кућа и станова 
које се односе на унапређење термичког омотача, термотехничких инсталација и уградње соларних 
колектора за централну припрему потрошне топлотне воде. Дана 17.06.2022. године достављен је 
предлог да се испред Управе за финансирање и подстицање енергетске ефикасности именује 
Јованка Дуловић, а у складу са чланом 8. став 7. Уговора о суфинансирању програма енергетске 
санације стамбених зграда, породичних кућа и станова које спроводи Општина Бечеј број 401-
006/100/2022-01 од 11.03.2022. године. 
На основу изложеног, донето је решење као у диспозитиву. 
 

  
             ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

             Председавајућа седницом 
           заменица председника општине 
  
         Светлана Вулетић, c.p. 

 
--- 0 --- 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
KÖZSÉGI TANÁCS 
Szám: III 02-27/2022-1 
Dátum: 2022.07.11. 
Ó B E C S E 
 
Óbecse Község Alapszabályának („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2019) 53. szakasza 1. bekezdésének 
2 – es és 16 – os pontjainak, a Lakóépületek, családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló 
program társfinanszírozásáról szóló, JP1/22 – es sz. nyilvános felhívás alapján meghozott, családi házak és 
lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló energetikai szanálásra irányuló intézkedések, 
azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és napelemes telepítések megvalósításának 
társfinanszírozásáról szóló szabályzat („Óbecse Község Hivatalos Lapja”, 5/2022) 11. szakasza, a 
2022.03.11- én kelt., 401-006/100/2022-01 – es sz., Óbecse Község által megvalósítandó, lakóépületek, 
családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló program társfinanszírozásáról szóló szerződés 8. 
szakaszának 7. bekezdése és Óbecse Község Községi Tanácsa munkaügyrendjének („Óbecse Község 
Hivatalos Lapja”, 1/2020) 3. szakaszának 2. bekezdése és 41. szakaszának 1. bekezdése alapján, Óbecse 
Község Községi Tanácsa, a 2022.07.11 - én megtartott 97. ülésén meghozta az alábbi 



 Страна 27.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
27. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
Családi házak és lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló energetikai 

szanálásra irányuló intézkedések, azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és 
napelemes telepítések megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozat 

bővítéséről szóló  
HATÁROZATOT 

 
I. 

Ezen határozat által  bővítjük a Családi házak és lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló 
energetikai szanálásra irányuló intézkedések, azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és 
napelemes telepítések megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozatot oly módon, hogy a 
az 1. szakasz 1. bekezdéséhez hozzáadjuk az alábbi pontot: 
10. Jovanka Dulović (Energiahatékonyság öszönzésének és fejlesztésének igazgatóságából érkező személy) 

 
II. 

Egyebekben a Családi házak és lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló energetikai 
szanálásra irányuló intézkedések, azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és napelemes 
telepítések megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozat változatlan marad. 
 

III. 
Ezt a Határozatot meg kell jelentetni „Óbecse Község Hivatalos Lapjában”. 

 
Indokolás: 

Óbecse Község Községi Tanácsa  a 2022.05.27 – én megtartott 90. ülésén meghozta a Családi házak és 
lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló energetikai szanálásra irányuló intézkedések, 
azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és napelemes telepítések megvalósítását végző Bizottság 
megalakításáról szóló határozatot. 2022.06.17 – én beérkezett az arra irányuló javaslat, hogy az 
Energiahatékonyság öszönzésének és fejlesztésének igazgatósága előtt kinevezésre kerüljön Jovanka 
Dulović, a 2022.03.11- én kelt., 401-006/100/2022-01 – es sz., Óbecse Község által megvalósítandó, 
lakóépületek, családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló program társfinanszírozásáról szóló 
szerződés 8. szakaszának 7. bekezdésével összhangban. 
 

 
KÖZSÉGI TANÁCS 

Elnöklő 
 községi elnökhelyettes 

 
Svetlana Vuletić, s.k. 

 
--- 0 --- 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Вовјодина 
Општина Бечеј 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: III 02-49/22 
Дана: 11.07.2022. године 
Б Е Ч Е Ј 
 

На основу члана 13. Закона о здравственој заштити („Службени гласник РС“, број 
107/05,72/09,88/10,99/10,57/11,119/12,45/2013,93/2014,96/15,106/15,105/2017,112/2017), члана 15. 
Закона о јавном здрављу („Службени гласник РС“ број 15/2019), члана 38. став 1 и члана 42. Закона 



 Страна 28.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
28. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

о правима пацијената („Службени гласник РС“ број 25/19), члана 53. став 1. тачка 16 Статута 
општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 5/2019) и члана 12,13 и 41. Пословника о раду 
Општинског већа општине Бечеј („Службени лист општине Бечеј“, број 1/20), Општинско веће 
општине Бечеј је на 97. Седници одржаној дана 11.07.2022. гoдине донело 

 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ 

БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 
Решењем о измени Решења о образовању Савета за здравље општине Бечеј  мења се одељак 

I Решења о образовању Савета за здравље општине Бечеј ( у даљем тексту: Савет) („Службени лист 
општине Бечеј“ број 19/2016 и 1/2019) и исти гласи: 

 
Савет се образује у следећем саставу: 
1. др Биљана Шево, специјалиста физикалне медицине и рехабилитације, представник 

Дома здравља Бечеј, председник, 
2. Мирјана Радаковић, дипломирани фармацеут, представник Дома здравља Бечеј, члан, 
3. Драган Бановић, стр.медицински техничар- главни медицински техничар Дома здравља 

Бечеј, представник Дома здравља Бечеј, члан, 
4. Елвира Јоцић, шеф испоставе Бечеј, - представник Републичког фонда за здравствено 

осигурање, члан, 
5. доц. др Душан Чанковић, специјалиста социјалне медицине, представник Института за 

јавно здравље Војводине, члан, 
6. Јован Вујков, представник Удружења глувонемих особа из Бечеј, члан, 
7. Велимир Чиплић, представник Друштва за борбу против шећерне болести Бечеј, члан,  
8. Давид Скакић, представник локалне самоуправе, члан. 
 

Члан 2. 
У осталом делу Решења остаје неизмењено. 
 

Члан 3. 
Решење објавити у „Службеном листу општине Бечеј“. 
 

Образложење: 
Дана 19.09.2021. године је престао петогодишњи мандат Савета за здравље општине Бечеј 

образован дана 19.09.2016. године решењем број III 02-115/2016. 
Општина Бечеј је дана 24.02.2022. године, упутила дописе установама и то  Дому здравља 

Бечеј, Институту за јавно здравље Војводине, Републичком фонду за здравствено осигурање.  
Институт за јавно здравље Војводине је, дана 28.02.2022. године, предложило доц.др Душана 

Чанковића, специјалисту социјалне медицине за чланство у Савету за здравље општине Бечеј. 
Републички фонд за здравствено осигурање је дана 16.03.2022. године предложио Елвиру 

Јоцић, шефа испоставе Бечеј. 
Дом здравља Бечеј је, дана  05.04.2022. године, доставио допис и  предложио др Биљану 

Шево, специјалисту физикалне медицине и рехабилитације, Мирјану Радаковић, дипломираног 
фармацеута и Драгана Бановића, стр.медицинског техничара - главни медицински техничар Дома 
здравља Бечеј. 

Општинско веће општине Бечеј је на 97. седници одржаној дана 11.07.2022. године, усвојило 
горе упућене предлоге, а као представнике удружења именовало Јована Вујковог, представника 
Удружења глувонемих особа из Бечеја и Велимира Чиплића, представника Друштва за борбу против 
шећерне болести Бечеј, а за представника локалне самоуправе Скакић Давида, дипломираног 
правника. 

На основу горе наведеног, одлучено је као у диспозитиву овог решења. 



 Страна 29.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
29. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Председавајућа седницом 

Светлана Вулетић,c.p. 
 заменица председника општине Бечеј 

 
--- 0 --- 

 
Szerb Köztársaság 
Vajdaság Autonóm Tartomány 
Óbecse község 
KÖZSÉGI TANÁCS 
Ikt. szám: III 02-49/22. 
Kelt: 2022. 07. 11. 
Ó B E C S E  
 
 Az egészségvédelemről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 107/05., 72/09., 88/10., 99/10., 
57/11., 119/12., 45/2013., 93/2014., 96/15., 106/15., 105/2017., 112/2017. számok) 13. szakasza, A 
közegészségről szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 15/2019. szám) 15. szakasza, A páciensek jogairól 
szóló törvény (SZK Hivatalos Közlönye, 25/19. szám) 38. szakaszának 1. bekezdése és 42. szakasza, 
Óbecse Község Alapszabálya (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 5/2019. szám) 53. szakasza 1. bekezdésének 
16. pontja és Óbecse Község Községi Tanácsa Munkaügyrendjének (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 1/20. 
szám) 12., 13. és 41. szakasza alapján Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. 
ülésén meghozta a  
 

HATÁROZATOT 
 ÓBECSE KÖZSÉG EGÉSZSÉGÜGYI TANÁCSA MEGALAKÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ HATÁROZAT 

MÓDOSÍTÁSÁRÓL 
 

1. szakasz 
 Jelen Határozattal módosítjuk az Óbecse község egészségügyi tanácsának megalakításáról szóló 
határozatot, mégpedig úgy, hogy az Óbecse község egészségügyi tanácsának megalakításáról szóló 
határozat (Óbecse Község Hivatalos Lapja, 19/2016.  és 1/2019. számok) (a továbbiakban: Tanács) I. része 
módosul, és így hanzgik: 
 
 A Tanácsot a következő összetételben alakítjuk meg: 

1. dr. Biljanja Ševo, fizikális egészségügyi és rehabilitációs specialista, az Óbecsei Egészségház 
képviselője, elnök, 

2. Mirjana Radaković, okleveles gyógyszerész, az Óbecsei Egészségház képviselője, tag, 
3. Dragan Banović, egészségügyi szaktechnikus – az Óbecsei Egészségház fő egészségügyi 

technikusa, tag,  
4. Elvira Jocić, az Óbecsei fiókintézet főnöke – a Köztársasági Egészségbiztosítási Alap képviselője, 

tag,  
5. doc. dr. Dušan Čanković, szociális egészségügyi specialista, a Vajdasági Közegészsgvédelmi 

Intézet képviselője, tag, 
6. Jovan Vujkov, Óbecse siketnéma személyei egyesületének képviselője, tag,  
7. Velimir Čiplić, Óbecse cukorbetegség ellen küdző társaságának képviselője, tag, 
8. David Skakić, a helyi önkormányzati egység képviselője, tag. 

 
2. szakasz 

  A Határozat a többi részében változatlan marad. 



 Страна 30.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
30. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
3. szakasz 

 Jelen Határozatot közzé kell tenni Óbecse Község Hivatalos Lapjában. 
 

I n d o k l á s 
 Óbecse község egészségügyi tanácsának, amelyet 2016. 09. 19-én a III 02-115/2016. számú 
Határozattal neveztek ki, 2021. 09. 19-én letelt ötéves megbízatási ideje. 
 Óbecse község 2022. 02. 24-én átiratokat küldött az Óbecsei Egészségházhoz, Vajdasági 
Közegészsgvédelmi Intézethez, a Köztársasági Egészségbiztosítási Alaphoz. 
 A Vajdasági Közegészsgvédelmi Intézet 2022. 02. 28-án doc. dr. Dušan Čanković, szociális 
egészségügyi specialistát ajánlotta Óbecse község egészségügyi tanácsa tagjává. 
 A Köztársasági Egészségbiztosítási Alap 2022. 03. 16-án Elvira Jocićot, az Óbecsei fiókintézet 
főnökét javasolta. 
 Az Óbecsei Egészségház 2022. 04. 05-én kézbesítette átiratát, amelyben dr. Biljanja Ševo, fizikális 
egészségügyi és rehabilitációs specialistát, Mirjana Radaković, okleveles gyógyszerészt és Dragan Banović, 
egészségügyi szaktechnikust ajánlotta. 
 Óbecse Község Községi Tanácsa a 2022. 07. 11-én megtartott 97. ülésén elfogadta a fenti 
javaslatokat, s az egyesületek képviselőivé Jovan Vujkovot, Óbecse siketnéma személyei egyesületének 
képviselőjét és Velimir Čiplićet, Óbecse cukorbetegség ellen küdző társaságának képviselőjét, valamint 
David Skakićot, a helyi önkormányzati egység képviselőjét nevezte ki. 
 
 A fent felsoroltak alapján a Határozatot a rendelkező rész szerint hozuk meg. 
 
 
         KÖZSÉGI TANÁCS 
 
            Az ülés elnöklője 
               Óbecse Község Községi elnökhelyettese 
                                                                  Svetlana Vuletić, s.k. 

 
--- o --- 0 --- o --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Страна 31.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
31. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 

                                                             Т А R T A L O M 
 

  
                                                   Н а з и в                                                                           Страна 
                                             E l n e v e z é s                                                                       Oldal 

 
ОДЛУКA  о додели годишњих награда општине Бечеј у 2022. години     
HATÁROZAT Óbecse község évi díjainak kiosztásáról a 2022. évben 

1 
2 

РЕШЕЊЕо усвајању Извештаја о раду  Народне библиотеке Бечеј за 2021. годину 
HATÁROZATaz óbecsei Népkönyvtár 2021. évi ügyviteli beszámolójának elfogadásáról  

3 
4 

РЕШЕЊЕо усвајању Извештаја о раду са финансијским извештајем Градског позоришта 
Бечеј за 2021. годину 
HATÁROZATaz Óbecsei Városi Színház 2021. évi munka- és pénzügyi beszámolójának 
elfogadásáról 

 
5 
 

6 
РЕШЕЊЕо давању сагласности на  прве измене Програма пословања „Потисје – Бечеј“ доо 
за комуналне услуге Бечеј за 2022. годину 
HATÁROZAT a Tiszamente – Óbecse Kommunális Szolgáltató Kft. 2022. évi munkaterve első 
módosításának elfogadásáról  

 
7 
 

7 
РЕШЕЊЕО ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ОТУЂЕЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ НЕПОСРЕДНОМ ПОГОДБОМ РАДИ ИСПРАВКЕ ГРАНИЦА 
СУСЕДНИХ ПАРЦЕЛА 
HATÁROZAT Óbecse község köztulajdonában lévő építkezési földterületnek a szomszédos 
parcellák telekhatárai kiigazításának céljából történő közvetlen alku útján való elidegenítéséről 

 
 

8 
 

10 
ЗАКЉУЧАК о давању сагласности за допунски рад 
Kiegészítő munkához való hozzájárulás megadásáról szóló ZÁRADÉK 

12 
13 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ОЦЕНУ ПРОГРАМА У ОБЛАСТИ СПОРТА У 2023. 
ГОДИНИ 
HATÁROZAT A 2023. ÉVI SPORTPROGRAMOKAT OSZTÁLYOZÓ BIZOTTSÁG MEGALAKÍTÁSÁRÓL 

 
14 
15 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
HATÁROZAT ÓBECSE KÖZSÉG KÖZSÉGI ELNÖKE TANÁCSOSÁNAK TISZTSÉGBE HELYEZÉSÉRŐL 

16 
17 

РЕШЕЊЕ o давању сагласности на Правилник о раду Установе за спортску и културну 
активност омладине  Бечеј „Ђорђе Предин Баџа“ 
HATÁROZAT a Đorđe Predin – Badža Óbecse Ifjúságának Sport- és Kulturális Tevékenységét 
Szolgáló Intézmény munkaszabályzatának jóváhagyásáról 

 
18 

 
19 

РЕШЕЊЕ  О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ за утврђивање основа и висине 
накнаде штете настале услед уједа напуштених животиња и штете која је од напуштених 
животиња проузрокована 
HATÁROZAT a kóborállatok harapása általi károk és a kóborállatok által okozott károk alapját és a 
megtérítendő károk összegét megerősítő bizottság megalakításáról szóló HATÁROZAT 
MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

 
 

20 
 
 

21 
Решење о допуни Решења о oбразовању Комисије за реализацију енергетске санације 
породичних кућа и станова путем уградње соларних панела за производњу електричне 
енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње 
калориметара, циркулационих пумпи, термостатских вентила и делитеља топлоте 
Családi házak és lakások energetikai szanálására irányuló intézkedések, azaz saját szükségletre 
szolgáló, elektromos áramot termelő napelemek beépítésének és a termotechnikai rendszer 
kaloriméterek, keringető szivattyúk, termosztatikus szelepek és hőelosztók beépítésével történő 
fejlesztésének megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozat bővítéséről szóló 
HATÁROZAT 

 
 
 

23 
 
 
 
 

24 



 Страна 32.                                                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ                                    Број 10. 
32. Oldal                                                           ÓBECSE KÖZSÉG HIVATALOS LAPJA                                              10. Szám 
                                                                                      20.07.2022.       2022.07.20.               
     
 

 

Решење о допуни Решења о oбразовању Комисије за реализацију мера енергетске санације 
породичних кућа и станова које се односе на унапређење термичког омотача, 
термотехничких инсталација и уградње соларних колектора за централну припрему 
потрошне топлотне воде 
Családi házak és lakások központi használati melegvíz előkészítését szolgáló energetikai 
szanálásra irányuló intézkedések, azaz termális borítás, termotechnikai telepítések és napelemes 
telepítések megvalósítását végző Bizottság megalakításáról szóló határozat bővítéséről szóló 
HATÁROZAT 

 
 
 

25 
 
 
 

26 
РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА ЗДРАВЉЕ ОПШТИНЕ БЕЧЕЈ 
HATÁROZAT  ÓBECSE KÖZSÉG EGÉSZSÉGÜGYI TANÁCSA MEGALAKÍTÁSÁRÓL SZÓLÓ 
HATÁROZAT MÓDOSÍTÁSÁRÓL 

27 
 

29 
 
 
 
 

Службени лист општине Бечеј се издаје по потреби 
Издавач: Општина Бечеј, Трг ослобођења бр. 2 – тел.: 6811-922 

Лице које обавља послове одговорног уредника: Жолт Ловаши Латинчић  
Годишња претплата: 1.750,00 динара 

Штампа: Општинска управа општине Бечеј, 
 ПИБ: 100742635, Матични број: 08359466, Текући рачун Општинске управе општине Бечеј  

код Управе за трезор 840-138640-47 
 

----------0---------- 
 

Óbecse Község Hivatalos Lapja szükség szerint jelenik meg. 
Kiadó: Óbecse község, Felszabadulás tér 2. – tel: 6811-922 

A felelős szerkesztő feladatait ellátó személy: Lovasi Latincsity Zsolt 
Előfizetési díj: 1.750,00 dinár 

Nyomtatja: Óbecse Község Közigazgatási Hivatala 
PIB: 100742635, Törzsszám: 08359466, Óbecse Község Közigazgatási Hivatala folyószámlaszáma:  

Uprava za trezor 840-138640-47 


